8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico- PAE
nº.  2020/461855;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01/09/2020 a Portaria 0119/2019-GS/SEAD de
09/05/2019, que cedeu o servidor LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO,
matricula nº. 54185978/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca- Administrador, para a Fundação Carlos Gomes, com ônus para o órgão
cessionário.
II - CEDER, o servidor LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO, matricula nº.
54185978/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública- Adminis-
trador, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública- Administrador,
para a Fundação Carlos Gomes, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar
de 01/09/2020, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
AGOSTO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº.215/2020-GS/SEPLAD DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29.05.2020, publicado no DOE nº
34.240, de 1 de junho de 2020 que dispõe sobre normas pertinentes à
cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico- PAE
nº.  2020/628686;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01/09/2020 a Portaria 5.076/2019-CCG de
06/11/2019, que cedeu a servidora HELENIL SILVA VALENTE, matricula nº
28967/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para a Secreta-
ria de estado da Fazenda-SEFA, com ônus para o órgão cessionário.
II - CEDER, a servidora HELENIL SILVA VALENTE, matricula nº 28967/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para a Secretaria de
estado da Fazenda-SEFA, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar de
01/09/2020, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
AGOSTO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº. 216/2020-GS/SEPLAD DE 28 DE AGOSTO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29.05.2020, publicado no DOE nº
34.240, de 1 de junho de 2020 que dispõe sobre normas pertinentes à
cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico- PAE
nº.  2020/625846;
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora NILDA DE SOUZA NERI, Id. Funcional
nº. 1988/1, ocupante do cargo de Datilógrafo, para a Procuradoria Geral
do Estado-PGE, a contar de 13 de setembro de 2020, com ônus para o ór-
gão cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, em conformidade com o
disposto nos arts. 3º §2º; 4º inciso I; 6º, incisos I e II, do Decreto nº 795,
de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE
AGOSTO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 575211

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 397/2020-DAF/SEPLAD DE 26 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/630297;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO SANTANA CARVALHO, Id.
Funcional nº28428/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
lo tado na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 31 de agosto de 2020 a 29 de setembro de 2020,
referente ao triênio 10 de dezembro de 2007 a 09 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
26 DE AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 398 – DAF/SEPLAD - DE 26 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/21607;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao ser-
vidor JOSE LUIZ DOS SANTOS LOBATO, Id. Funcional nº 3253163/1, ocu-
pante do cargo Técnico A, lo tado na Coordenadoria de Gestão de Pessoas,
no período de 17 de fevereiro de 2020 a 16 de abril de 2020, referente ao
triênio 09/01/2017 a 08/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
AGOSTO DE 2020
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 399 – DAF/SEPLAD - DE 26 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/43358;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servi-
dor NATANAEL ARAÚJO DA ROCHA, Id. Funcional nº2016958/1, ocupante
do cargo Auxiliar Técnico, lo tado na Coordenadoria Financeira, no período
de 20 de fevereiro de 2020 a 20 de março de 2020, referente ao triênio
01/01/1997 a 31/12/1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 400 – DAF/SEPLAD - DE 26 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/536842;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao ser-
vidor ALBERTO JOSÉ SILVA TOBIAS, Id. Funcional nº3254127/1, ocupante
do cargo Técnico C, lo tado na Coordenadoria de Planejamento e Políticas
Públicas, no período de 02 de dezembro de 2019 a 30 de janeiro de 2020,
referente ao triênio 01/01/2011 a 31/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº401/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/448352;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servido-
ra ARIENE SOUTO PINHO, Id. Funcional nº 568090/1, ocupante do cargo
Assistente Técnico Referência XXVII, lo tada na Coordenadoria de Execução
Orçamentária, no período de 02 de março de 2020 a 31 de março de 2020,
referente ao triênio 13/02/1996 a 12/02/1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELEM
27 DE AGOSTO DE 2020
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças